
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 ' п.г.т. Мотыгино № У ̂  S - tL^

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 25.04.2022 № 152-п «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых 
семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Мотыгинском районе» программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Мотыгинского района»»

Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом Мотыгинского района Красноярского края, 
в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов оказания муниципальных услуг в муниципальном образовании 
Мотыгинский район, утвержденным постановлением администрации 
Мотыгинского района от 02.06.2017 № 275-п,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.04.2022 
№ 152-п «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском 
районе» программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Мотыгинского района»» (далее -  регламент) внести следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.2 регламента изложить в новой редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется молодой семье имеющей 

одного ребенка и более, где один из супругов не является гражданином 
Российской Федерации, а также неполной молодой семье, состоящей из 
одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской 
Федерации, и одного ребенка и более, соответствующей следующим 
требованиям:

а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье 
на день принятия исполнительным органом субъекта Российской Федерации 
решения о включении молодой семьи - участницы мероприятия в список 
претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не 
превышает 35 лет;

б) молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении в 
соответствии с пунктом 7 Правил предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их



Правительства 

дит, либо иных

:2-х» заменить

использования, утвержденных постановлением 
Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050;

в) наличие у семьи доходов, позволяющих получить кре 
денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости 
жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной 
выплаты».

1.2. Во втором и третьем абзацах пункта 2.5. регламента слова «10» 
заменить словами «5 рабочих».

1.3. В четвертом абзаце пункта 2.5. регламента слова «5» заменить 
словами «3 рабочих».

1.4. Во втором и третьем абзацах пункта 3.2.4. регламента слова «5-ти» 
заменить словами «5 рабочих».

1.5. В абзаце 3 подпункта 2 пункта 3.3. регламента сло^а «8» заменить 
словами «5 рабочих».

1.6. В подпункте 4 пункта 3.3. регламента слова 
словами «2 рабочих».

1.7. В подпунктах 2 и 4 пункта 3.4. регламента слова «15-ти» заменить 
словами «2 рабочих».

1.8. В пунктах 3.5.2., 3.6.1, 3.6.2. регламента слова «1р-ти» заменить 
словами «5 рабочих».

1.9. В пунктах 3.7.1.и 3.7.2 регламента слова «5-ти» заменить словами 
«3 рабочих».

1.10. Приложение № 1 к регламенту изложить в н 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
подлежит размещению на официальном сайте муниципально:
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

овои редакции

возложить на

подписания и 
о образования

В. А. Смирнов

Втюрина Ольга Михайловна 
8(39141)22-5-28



Приложение
к постановлению администра 
Мотыгинского района 
от «Л1!» О 2023 № У 6

Приложение № 1 
к Административному реглам 
предоставления муниципальн 
«Признание молодых семей у 
подпрограммы «Обеспечение 
молодых семей в Мотыгинскс 
программы «Обеспечение дос 
комфортным жильем жителей 
Мотыгинского района»

дии

енту
ой услуги 
частниками 
жильем 
м районе» 
тупным и

(орган местного самоуправления) 

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить в состав участников мероп 
обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жилье 
жилищно-коммунальных услуг" государственной программь 
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации" мо 
в составе: 
супруг

эиятия по 
«Содействие 
по оказанию 
л и оплате 
: Российской 

жильем и 
лодую семью

9

(ф.и.о., дата рождения) 
паспорт: серия N  , выданный

н  it 20 г.,
проживает по адресу:

9

супруга
9

(ф.и.о., дата рождения) 
паспорт: серия N  , выданный

ft  ?! 20 г.,
проживает по адресу:



-  д

дети:

(ф.и.о., дата рождения) 
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

(ненужное вычеркнуть)
паспорт: серия_____________ N _______________, выданный__________
________________________________________________ _____________20__ г.,
проживает по адресу:_________________________._________________

(ф.и.о., дата рождения) 
свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

(ненужное вычеркнуть)
паспорт: серия_____________ N ______________ выданный______________ ^
________________________________________________ _____________20__ г.,
проживает по адресу:____________________ ________________________

Подтверждаю, что ранее не использовал социальную выплату или 
иную форму государственной поддержки за счет средств федерального 
бюджета, за исключением средств (части средств) материнского (семейного) 
капитала, а также мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в 
части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам, 
предусмотренных Федеральным законом "О мерах государственной 
поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по 
ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении изменений в статью 
13 Федерального закона "Об актах гражданского состояния", краевого 
бюджета.

С условиями участия в мероприятии по обеспечению жильем 
молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской 
Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно- 
коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации", ознакомлен(ы) и обязуюсь (емся) их 
выполнять.

1 ) __________________________________________________________________________________
(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)

2)
(подпись) (дата)

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)
3)

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)
4)

(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)



2)
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3)
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4)
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Уведомления о принятых в отношении меня решениях прошу 
направить (нужное отметить знаком V с указанием реквизитов):

по почтовому адресу:

по адресу электронной почты:

в личный кабинет в федеральной государственной информационной 
системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)";

в личный кабинет на краевом портале государственных и 
муниципальных услуг.

Даю (ем) согласие на обработку органами местного 
самоуправления, органами исполнительной власти Красноярского края, 
федеральными органами исполнительной власти персональных данных о 
членах молодой семьи:

(фамилия, инициалы заявителя) (подпись) (дата)

(фамилия, инициалы совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

(фамилия, инициалы совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню
20 г.приняты "__"

документы

(должность лица, принявшего заявление) (подпись, дата) (расшифровка подписи)


